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گیشه داخلىگیشه بین الملل

رسانه ملى جوان مى شود

پاسخ سردارایران به دنبال یک حزب اله دیگر!

 ادامه از صفحه یک: این مسئله در  
سیستم دولت در بازى با نرخ ارز و ارزش 
ریال و نرخ کارمزد تسهیلات بانکى و نرخ 
سپرده و نرخ مالیات و رقم مالیات ها و 
حجم نقدینگى و میزان تخصیصى ارز 
و... نیز مشاهده مى شود و مرکز توجه 
تصمیم سازان اقتصادى، حفظ آمارها و 
شاخص هاى توازن دولت است. مع الاسف، 
از تأثیرات این عوامل بر پیکره اقتصاد 
ملى و بنگاه هاى غیر وابسته به دولت و 
بخش خصوصى، به خصوص بنگاه هاى 
اقتصاد  و  فردى  مشاغل  و  کوچک 
غفلت  حیرت آورى  به طور  خانوار 

مى شود.
این نقیصه نگرشى و رویکردى باید در 
سیاست ها و تصمیم ها و مذاکره هاى ضد 

تحریمى ملاحظه و رفع شود.
پنجم: باوجود ارزیابى خوش بینانه بعضى 
مقامات یا مسئولان از «کلیات طرح 
پیشنهادى اروپایى»، یک نگاه دقیق 
کارشناسى، ضعف هاى عمده آن کلیات را 

به سرعت کشف مى کند. 
هرگونه توصیه  کلى در چارچوب ساختارها 
و مناسبات عادى و جارى اتحادیه اروپایى 
و حتى دو قدرت شرقى (چین و روسیه)، 
متقابل  «وابستگى  ملاحظه  بر  بنا 
اقتصادى با آمریکا»، در موقع اجرا با 
بن بست حقوقى و اجرایى مواجه خواهد 

شد.
برخلاف ایران، «حق اعمال حاکمیت» 
بر بنگاه و بستر وکالبد تعاملات اقتصادى 
(Governance)، در اروپا و حتى چین 
دولتى  حاکمیت  حوزه  از  روسیه  و 
خارج است؛ بنابراین هر تعهدى که 
دولت ها بپذیرند و بر سکو و ریل همان 
ساختارهاى موجود باشد، در نخستین 
ایستگاه پشت چراغ قرمز متوقف خواهد

 شد.
ششم: به طور مؤکد پیشنهاد مى شود:

الف - سطح مذاکره هاى اقتصادى سیاسى 
امنیتى، براى مدیریت و خنثى سازى 
تحریم هاى آمریکا را از محدوده کشورهاى 
اتحادیه اروپایى، به جمع اعضاى متعاهد 
برجام (1+4) در چارچوب توافق ها و 
ارتقا جمعى  ظرفیت هاى  مشارکت 

 دهیم.
ب - دامنه مذاکرات را به موازات ستادهاى 
سیاسى اقتصادى دولت هاى متعهد، به 
عرصه صف و حوزه هاى عملیاتى اقتصادى 

طرف ها ى مربوط ارتقا دهیم.
ج - احداث و تأسیس ساختارها و نهادهاى 
مشترك مادر، با کارکردهایى مانند پنج 
مورد ذیل را در بطن و متن مذاکرات ضد 
تحریمى با مجموعه پنج قدرت متعهد به 
برجام قرار دهیم، ساختارها و نهادهایى 

همچون:
 صندوق ضمانت پولى- مالى برجام 
(احداث صندوق مشترك چندملیتى با 
سبدى از ارزهاى متنوع و قدرتمند غیر 
از دلار)، شرکت چند ملیتى و کنسرسیوم 
ریلى/  هوایى/  دریایى/  حمل ونقل 
جاده اى مشترك برجام، شرکت هاى 
بیمه  اى و استاندارد و ضمانت فنى مشترك 
چندملیتى، ایجاد شرکت هاى عملیات 
بنادر و پایانه ها و خطوط ترانزیتى مشترك 
اختصاصى مجزا از ساختارهاى تحریم پذیر 
موجود، ایجاد زیرساخت هاى مشترك با 
مشارکت دیگر قدرت هاى هم سود، فارغ 
از محیط عملیاتى اقتصادى و مالى پولى 
و مقرراتى ایالات متحده، به منظور صیانت 
از حقوق بخش ها و بنگاه هاى اقتصادى/ 
مالى تجارى و خدماتى کوچک و بزرگ 

خصوصى ایرانى.
د - پیش از ورود به نخستین موج تحریمى 
آمریکا، اقدامات ضرورى را براى استفاده 
از اعتبارها و ظرفیت هاى مالى موجود 
کشور در خارج، براى افزایش پتانسیل 
مقاومت و تأمین ضرورى ترین نیازها 
و البته محرك هاى اقتصادى به انجام 

رسانیم.
هــ - به منظور کنترل و اداره مقتدرانه و 
عادلانه محیط مالى ادارى کشور، در شرایط 
خاص، ساختارهاى تصمیم سازى چابک، 
مقتدر، بصیر و مدبر را متناسب با شرایط 
ویژه اقتصادى، اجتماعى و امنیتى طراحى، 
تأسیس و فعال کنیم. فراموش نشود که 
پیروزى ملت ایران درگرو وحدت و انسجام 
ملى و خرد و شجاعت و بصیرت و خلوص 

دولتمردان است.
دیپلماسى ایرانى

احمدى نژاد؛ بهارِ خزان شده!
آوا صدر: سروکله اش دوباره پیدا شده است! 
مورد عجیب وغریبى نیست. تابه حال بارها نشان 
داده است که اهل خانه نشینى و کنج عزلت 
گزیدن نیست. تا وقتى یاران نزدیکش (مشایى 
و بقایى) را که جزء خط قرمزهایش بودند، 
بازداشت نکرده بودند، خط ونشان مى کشید 
و تهدید مى کرد. خیلى ها تصور مى کردند 
حکمت برخوردنکردن با بقایى و مشایى، 
همین تهدیدهاى رئیس شان است که چیزى 
در چنته دارد، چیزى از جنس همان «بگم» و 
«نگم»هاى معروف که خودش باب کرد! اما 
وقتى بقایى و مشایى را بازداشت کردند و آب 
از آب تکان نخورد و رئیس هم هیچ کارى نکرد 
و حرفى هم نزد، معلوم شد چیزى نبوده است!

مدتى سکوت کرد؛ آن هم پس از 
جاروجنجال هایى که بر سر اعتصاب غذاى 
بقایى در زندان و شایعاتى که درباره مرگش 
ساختند و صحت هم نداشت. حالا اما دوباره 
به میدان آمده است؛ هرچند دیگر مثل قبل 
نه جذابیت ژورنالیستى براى رسانه ها دارد و نه 

کسى جوابش را مى دهد!
خردادماه بود که به تبریز رفت، سفرى جنجالى 
و پرحاشیه که شنیده شد پیش ازاین سفر، انصار 
حزب اله تبریز خواستار لغو سفر رئیس جمهور 
پیشین به این شهر و «تجدیدنظر» احمدى نژاد 
در مواضعش شده بود. انصار حزب اله رفتار هاى 
احمدى نژاد را در «پازل دشمنان انقلاب» 
ارزیابى کرده بود. پس  از این تهدید گفته شد که 
مجوز سخنرانى احمدى نژاد لغو شده است؛ اما 
این موضوع به سرعت تکذیب شد و او توانست 
در دهم خردادماه در تبریز سخنرانى کند. 
پس ازآن به تالش و بجنورد رفت که حاشیه 
خاصى نداشت و حالا هم شنیده مى شود 
در تدارك سفر به لرستان است. در تالش و 
بجنورد همان حرف هاى همیشگى را تکرار 
کرد، کنایه هایى به بعضى افراد زد و از خوى 
اشرافى گرى انتقاد کرد؛ به عنوان مثال، در تالش 
گفت: «متأسفم که بگویم چند خاندان معین، 
عده اى خاص که از طرق مختلف به مناصب 
بالاى مدیریتى و قدرت کشور رسیده اند، 
خودشان را برتر از مردم و صاحب امتیازهاى 
بى پایان مى شمارند. ریشه هاى مشکلات را باید 

اینجا جست وجو کرد.»
در بجنورد هم گفت: «آیا اگر عده اى از مدیران 
از خط انقلاب خارج شوند و دنبال اشرافى گرى 
و جمع آورى ثروت بیفتند و وضع اقتصاد و 
فرهنگ خراب شود، آیا انقلاب باید برود یا آن 

مدیران باید بروند؟»
هنوز هم دوست دارد در فضاى باز سخنرانى 
کند و عکاسان تصاویر مردمى را که دورش 
جمع شده اند، بگیرند. هنوز هم نامه هاى 
مردمى را دریافت مى کند و ما هنوز هم 
نتوانسته ایم بفهمیم چه در سر احمدى نژاد 

مى گذرد؟!

گزینه هاى زیر میز!
ایران و آمریکا درگیر جنگ مى شوند یا نمى شوند؟

داستان از یک گزارش آغاز شد، گزارشى 
که «اى بى سى نیوز استرالیا» به نقل از 
«منابعى در دولت تورنبال» منتشر کرد 
و طى آن مدعى شده بود دولت آمریکا 
قصد حمله به تأسیسات هسته اى ایران 
را دارد. این رسانه ادعا کرده بود که این 
حمله ممکن است همین ماه آینده اتفاق 
بیفتد و دولت استرالیا آمادگى خود را 
براى کمک به شناسایى مواضع احتمالى 

اعلام کرده است.
گزارش عجیب این رسانه، مقامات 
استرالیایى و آمریکایى را وادار به 
تکذیب ماجرا کرد. «مالکوم تورنبال»، 
نخست وزیر استرالیا به گاردین گفت 
که هیچ دلیلى براى باورکردن اینکه 
«دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا 
قصد بمباران برنامه هسته اى ایران را 

دارد، وجود ندارد.
«مارك فیتزپاتریک»، از مقام هاى اسبق 
آمریکایى و کارشناس مسائل هسته اى 
ایران هم در توییترش درباره گزارش 
رسانه استرالیایى نوشت: «صرف نظر از 
این گزارش، بسیار بعید است که استرالیا 
به صورت هدفمند بخواهد به حمله 

نظامى علیه ایران کمک کند.»
اوضاع ملتهب خاورمیانه که مثل آتش 
زیر خاکستر است، باعث مى شود 
سخت باور کنیم که به عنوان مثال، 
کانادا و نیوزلند تمایلى به ایفاى نقش 

در سناریوى حمله به ایران داشته باشند. 
اقدامى که به نظر مى رسد براى همه 
طرف هاى درگیر عواقب جبران ناپذیرى 
به دنبال خواهد داشت و «جیمز متیس»، 
وزیر دفاع آمریکا هم حتماً به عواقب 
چنین حمله اى به خوبى آگاه است که 
خبر رسانه استرالیایى درباره حمله 
آمریکا به ایران را «داستان سرایى» 
توصیف کرده است. وزیر دفاع آمریکا 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران گفت: 
«نمى دانم خبرنگاران استرالیایى از کجا 
این خبر را آورده اند. با اطمینان مى گویم 
که درحال حاضر چنین موضوعى در 

دست بررسى نیست.»
اما چرا چنین موضوعى در دست بررسى 
نیست؛ آن هم باوجوداینکه آمریکایى ها 
سال هاست از گزینه روى میز حمله 
به ایران حرف مى زنند و هر بار در 
تهدیدهاى کلامى خود تلویحاً به این 
موضوع اشاره مى کنند، اما هیچ وقت 
هم آن را عملى نمى کنند؟ در یک کلام 
باید پرسید چرا آمریکا به ایران حمله 

نمى کند؟
■ ■ ■

در روزهاى اخیر و با بالاگرفتن تنش هاى 
کلامى میان مقامات کشورمان و 
آمریکایى ها، دوطرف مشغول بازگوکردن 
توانایى ها و توانمندى هاى ایران در مقابل 
یکدیگر هستند، موضوعى که باعث 
شده است برخى این وقایع را به معناى 
احتمال درگیرى و شروع جنگ بین ایران 
و آمریکا قلمداد کنند؛ اما ظواهر و شواهد 

نشان مى دهد «گزینه نظامى» حداقل 
در این برهه زمانى روى میز هیچ کدام 
از طرفین این مناقشه نیست. آمریکا 
به خوبى فهمیده داستان ایران با آن 
داستان عراق و افغانستان فرق دارد. 
این بار اولى نیست که آمریکایى ها رو 
به تهدید مى آورند. پیش ازاین اقدامات 
شدیدترى هم داشته اند؛ همانند آنچه 

در «طبس» روى داد.
«گزینه نظامى» به ویژه در خصوص 

آمریکا، تنها گزینه  اى است که آنان 
روى میز ندارند و براى این موضوع هم 
مى توان فکت ها و دلایل مختلفى مطرح 
کرد که چرا آمریکا نمى تواند به ایران 
حمله کند و درگیرى نظامى را بین دو 
کشور مانند آنچه در عراق و افغانستان 
رخ داد، به وجود آورد. اقمار آمریکایى 
در خاورمیانه امتحان خود را در ارتباط 
با گزینه نظامى پس داده اند. در ماجراى 
اتحاد ترکیه، عربستان و قطر براى 
حمایت از داعش و تجزیه عراق با حمایت 
آمریکا، نتیجه اش چیزى جز به جان هم 

افتادن قطر و عربستان نبود!
در ماجراى سوریه اتحاد عربستان، 
آمریکا، ناتو، ترکیه درنهایت نتوانست 
به نتیجه برسد. تجربه حمله به عراق 
و افغانستان هم سبب شده است 
آمریکایى ها از افتادن در باتلاق جنگ 

با ایران حذر کنند.
اما این سوى داستان ایران قرار دارد 
که مى خواهد در مرکز صلح طلبى 
منطقه باشد. تجربه جنگ هشت ساله 
را با تمام خسارت هایش از سر گذرانده 

و قطعاً نمى خواهد خسارت هاى ناشى 
از یک جنگ دیگر را هم متحمل شود؛ 
هرچند ایران آمادگى لازم در صورت 
هر نوع اقدام غیرعاقلانه از طرف مقابل 
را دارد و مسئولان کشورمان بارها بر این 
موضوع اشاره کرده اند. ایران، تجربیات 
جنگى، دفاعى و امنیتى زیادى در طول 
سالیان گذشته و به ویژه در دوران جنگ 
کسب کرده، از قدرت بازدارندگى بالایى 
برخوردار است و توانسته از حیث نظامى 
و دفاعى خود را در وضعیت مطلوبى 

قرار بدهد.
همه این ها کافى است تا بدانیم که تهدید 
ترامپ بیشتر یک شوى تبلیغاتى است 
تا یک رفتار واقعى؛ به عنوان مثال، او 
به فاصله 48 ساعت پس از درج توییت 
تهدیدآمیزش علیه ایران، نه در یک جمع 
معمولى، بلکه در جمع کهنه سربازان 
آمریکایى آمادگى خود و دولتش را 
براى مذاکره با ایران اعلام مى کند که 
نمایشى بودن تهدیدهایش را نشان 
مى دهد؛ هرچند از آدمى مثل ترامپ 

هرچیزى برمى آید!

رها عظیمى: رسانه ملى برخلاف تصورها، رو به 
جوان گرایى آورده است. هرچند تغییر و تحولات 
در صداوسیما نتوانسته رویکرد مردم به این رسانه 
را چندان عوض کند و همچنان انتقادها و انتظارها 
از رسانه ملى زیاد است، اما به هرحال روآوردن به 
جوان گرایى موضوع جالب توجهى است که حداقل در 
این رسانه در حال اتفاق افتادن است. با انتصاب على 
فروغى، مجید زین العابدین، جواد رمضان نژاد و مسعود 
معینى پور به عنوان مدیران شبکه هاى سه، یک، پنج 
و چهار سیما، روند جوان گرایى در مدیریت تلویزیون 

شدت گرفته است.
 در آخرین فاز از این تغییرات هم شنیده مى شود که در 
پى جابه جایى مدیرگروه فیلم و سریال شبکه سه سیما 
و رفتن او به سیمافیلم، مهدى آذرپندار، مدیرگروه 
فیلم و سریال شبکه سه سیما خواهد شد. چند روز 
پیش، حسین کرمى، طى حکمى، مهدى روشن روان، 
مدیرگروه فیلم و سریال شبکه سه سیما را به سمت 

سرپرست گروه فیلم و سریال مرکز سیمافیلم منصوب 
کرد. با این انتصاب، گمانه زنى ها براى یافتن جانشین 
روشن روان در شبکه سه آغاز شد؛ اما شنیده ها حکایت 
از آن دارد که در ادامه  مسیر جوان گرایى در سیما که 
به آن اشاره شد، جایگزین روشن روان، مهدى آذرپندار 
30ساله خواهد بود. آذرپندار فارغ التحصیل دانشگاه علم 
و صنعت است. در سوابق او، فیلم نامه نویسى، عضویت 
در شوراى فیلم نامه شبکه سه، عضویت در شوراى عالى 
فیلم نامه سیما از 89 تا 91، قائم مقامى خانه تولیدات 
جوان صداوسیما، مدیریت مرکز تخصصى و اداره فیلم 
و نمایش سازمان بسیج مستضعفین، داورى در بخش 
فیلم نامه  پانزدهمین دوره  جشنواره  مقاومت و فعالیت 
در رسانه هاى مختلف به عنوان منتقد و نویسنده به 
چشم مى خورد. بعد از وزیر 30ساله، حالا نوبت رسانه 
ملى است که به دهه شصتى ها روى خوش  نشان دهد، 
همان نسلى که درباره اش گفته اند «مصیبت اصلى 

کشور است»!

تارنماى خبرى «هافینگتون پست» نوشت 
که بنابر نظرسنجى مشترك این تارنما و 
موسسه افکارسنجى «یوگاو»، بیشتر 
آمریکایى ها مخالف جنگ با ایران هستند. 
تارنماى خبرى این رسانه آمریکایى با انتشار 
نتیجه این نظرسنجى نوشت: در نظرسنجى 
صورت گرفته 53درصد پاسخگویان گفته اند 
که مخالف جنگ با ایران بوده و 37درصد نیز 
گفته اند که «به شدت» مخالف این موضوع 
هستند. این تارنما ادامه داد: تنها 23درصد 
از آمریکایى ها گفته اند که در صورت تصمیم 
دولت آمریکا مبنى بر اعلام جنگ علیه ایران 
از آن حمایت مى کنند. تارنماى این سایت 
خبرى در ادامه نوشت: 9درصد از پاسخگویان 
هم قویاً از اعلام جنگ علیه ایران توسط دولت 
آمریکا حمایت کردند. این تارنماى خبرى 
آمریکایى افزود: در این نظرسنجى افرادى 
که در انتخابات ریاست جمهورى 2016 به 
هیلارى کلینتون رأى داده بودند در میان 
افرادى قرار داشتند که به شدت مخالف 
این موضوع (جنگ با ایران) هستند؛ یعنى 
82درصد از حامیان هیلارى کلینتون در 
این نظرسنجى مخالف جنگ با ایران و تنها 

6درصد موافق بودند. رأى دهندگان به دونالد 
ترامپ نیز در این نظرسنجى هرچند از جنگ 
علیه ایران حمایت کردند، اما میزان آن حائز 
اکثریت نبود و تنها 47درصد از آن حمایت 

کردند و 29درصد نیز مخالف بودند.
هافینگتون پست در ادامه نوشت: 47درصد 
رأى دهندگان به ترامپ از جنگ حمایت 
کردند و 29درصد نیز مخالف بودند.البیان 
نوشت: انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در 
امور خارجه در کنفرانسى در لندن مدعى 
شد که حمله شبه نظامیان حوثى- ایرانى 
(انصاراله یمن) به دو نفت کش عربستانى 
در دریاى سرخ یک اقدام بى سابقه است 
که نتایج و تأثیرات آن فرامنطقه اى خواهد 
بود، این اقدام کاملاً غیرمسئولانه است. وزیر 
اماراتى مدعى شد که ایران به دنبال تشکیل 
حزب اله دیگرى در منطقه است و ما باید با 
افکار افراطى ایران مقابله کنیم و دخالت هاى 
حزب اله در یمن در راستاى ایجاد بى ثباتى 
در منطقه است.«نیویورك تایمز» نوشت: 
برکنارى «سیف» اولین تغییر سطح بالا 
در دولت روحانى از زمان خروج آمریکا از 

برجام است. 

تاکتیک مشابه ترامپ براى کره شمالى و 
ایران، پاسخ سردار سلیمانى به ترامپ، ایران 
و آمریکا؛ شهریور در لاهه، پشت صحنه 
حمایت از پیام رسان ها، ریاض باب المندب 
را به روى نفت خود بست، پشت صحنه 
حمایت از پیام رسان ها، جزئیات جدید از 
تعیین رژیم حقوقى خزر، توافق آتش بس 
آمریکا و اروپا در جنگ تجارى، کشف 
10میلیارد تومان تخلف در واردات کاغذ، 
پیدا و پنهان لیست سیاه «اف اى تى اف»، 
توقیف صد هزار تلفن همراه، جیب هاى 
خالى کمک به خیریه ها و بازى نظامیان 
در معرکه دیپلماسى از مواردى بود که 
موضوع گزارش هاى خبرى و تحلیلى 
روزنامه هاى دیروز شده بود.روزنامه هاى 
دیروزدر حالى چاپ شدند که پاسخ سردار 
سلیمانى به تهدیدهاى ترامپ با تیتر ها و 
عناوین مختلفى در صفحات نخست بیشتر 
روزنامه ها برجسته شده بود. شکایت ایران 
از آمریکا به دادگاه لاهه و رسیدگى به آن 
در شهریورماه، بسته شدن باب المندب و 
فرودگاه ابوظبى از دیگر موضوع هایى بود که 
در تعدادى از روزنامه ها برجسته شد.روزنامه 

خراسان خبر دومین شوك انصاراله در یک 
هفته به ائتلاف سعودى را با عنوان پهپاد 
یمنى بر فراز ابوظبى در تیتر یک برجسته 
کرد. این روزنامه تصویر سردار سلیمانى را 
در مرکز صفحه اول خود قرار داد و خبر پاسخ 
قاطع سرلشکر سلیمانى به یاوه گویى هاى 
ترامپ را با تیتر نزدیک شماییم آنجایى که 
فکرش را نمى کنى، منعکس کرد.روزنامه 
اعتماد نیز با چاپ تصویرى از سردار سلیمانى 
و با توضیح سردار سلیمانى، فرمانده سپاه 
قدس خطاب به ترامپ عنوان حریف تو 
منم را تیتر یک کرد. الیاس حضرتى نیز در 
سرمقاله دیروز این روزنامه ضمن تمجید از 
پاسخ سردار هاى نظامى ایران به تهدیدهاى 
آمریکا از لزوم جدى بودن در کشوردارى 
نوشته بود.روزنامه ایران در گزارشى 
ادعا هاى غیرواقعى علیه دولت از آغاز امسال 
را بررسى کرد و براى آن عنوان هر 2 روز یک 
اتهام را انتخاب کرد. این روزنامه همچنین با 
اعلام این خبر که کشور هاى عضو بریکس با 
جنگ تجارى آمریکا مقابله مى کنند، عنوان 
اتحاد نیمى از مردم دنیا در برابر ترامپ را 

تیتر گزارش صفحه نخست خود کرد.

سرمقاله

عربستان به دنبال رابطه با ایران نیستترامپ به شلیک یک گلوله هم نیاز ندارد
صادق زیباکلام، تحلیلگر سیاسى: براى آمریکا کم هزینه ترین استراتژى ادامه وضع موجود است. ترامپ در یک سال گذشته 
کارى کرد که 30میلیارد دلار دارایى ایران از کشور خارج شود. 30میلیارددلارى که باید در کشور مى ماند و در صنعت، کشاورزى 
یا آبیارى سرمایه گذارى مى شد از کشور خارج شد. این پول به کشور هایى مثل ترکیه، گرجستان، ارمنستان، مالزى و... که از 
ثبات و امنیت برخوردارند رفت و در این کشور ها سرمایه گذارى شد. همین موضوع کمر اقتصاد ایران را مى شکند. در این یک 
سال دلار به نزدیک ده هزار تومان رسیده است. ترامپ حتى به شلیک یک گلوله نیاز ندارد. اگر همین سیاست خود را ادامه دهد 

بیشتر موفق مى شود ما را به زانو درآورد.

ذاکریان، استاد دانشگاه: تا این لحظه هیچ پالس مثبتى از سوى مقامات سعودى دریافت نشده است که نشان دهد آنان 
براى برقرارى و بهبود رابطه با ایران تمایل دارند. متأسفانه از زمانى که بن سلمان و عادل الجبیر سیاست خارجى عربستان را 
در اختیار گرفتند، هر دو به دنبال دشمنى با ایران و افزایش تنش میان دو کشور بودند؛ اما بااین حال اتفاق هایى طى چند ماه 
اخیر در منطقه رخ  داده که شرایط را براى عربستان متفاوت کرده است و این احتمال وجود دارد که رویکردشان نسبت به ایران 
ملایمت آمیزتر شود. مسائل و مشکلاتى که میان ایران و عربستان هست بسیار زیاد است. در دولت اوباما می شد بهبود روابط 

داشت، اما اکنون وضع فرق دارد.
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افتضاح است  امام جمعه اسالم گفت: بالاخره بعد 2
از کلى اعتراض و خراب کارى و به افتضاح 
کشیده شدن اقتصاد کشور مدیرکل بانک 
مرکزى عزل شد، بى هیچ ابراز شرمسارى و 
عذرخواهى و متأسفانه دو دختر، دو پسر و 
همسر ایشان چند ماهى است مقیم استرالیا 
شده اند و احتمالاً ایشان هم با کلى پرونده 
خراب به آنان بپیوندد، آیا سیستم امنیتى 
ما هوشیار هستند؟ جالب اینجاست در 
چنین شرایط بحرانى کسى رئیس کل بانک 
مرکزى شده بود که 23 سال پیش متهم 

اولین اختلاس بعد از انقلاب بود. 

کشتى هاى چینى در هرمزگان احمد مرادى، نماینده مردم 3
بندرعباس ادعاى قابل توجه و قابل تأملى 
را مطرح کرده است. این نماینده مجلس 
گفته است: کشتى هاى چینى با مجهزترین 
امکانات به جان صیادان سنتى افتاده اند 
و مرتب به مردم دروغ مى گویند و اعلام 
مى کنند چنین کشتى هایى وجود ندارد و 
دولت پنبه در گوش خود کرده است و حاضر 
نیست صداى عدالت خواهى مردم هرمزگان 
را بشنود. هرمزگان را آن قدر بدبخت جلوه 
داده اند که حاضر نیستند مدیران آن را در 

استان هاى دیگر نیز بپذیرند.

غیر محرمانه

رفراندوم براى تنگه! این روزها که بحث بستن تنگه ها 1
داغ است، یک نماینده مجلس پیشنهاد 
برگزارى رفراندوم براى بستن تنگه هرمز 
را مطرح کرده است! بهرام پارسایى، 
سخنگوى فراکسیون امید، در صفحه 
توییتر خود نوشت: «اگر بستن تنگه ها 
و رفتن به استقبال واکنش هاى سخت 
و پرهزینه، خواست مردم است، اجازه 
دهیم صداى این خواسته، در چهارچوب 
قانون، از صندوق رأى شنیده شود. زمان 
استفاده از اصل 59 قانون اساسى، کى فرا 

مى رسد؟»

نقشه تازه سعودى ها رئیس کمیسیون امنیت ملى 4
مجلس مى گوید: سرمایه داران ایرانى 
توسط سعودى ها جذب مى شوند. 
حشمت اله فلاحت پیشه گفته است: 
باید اذعان کرد ایرانیان خارج از کشور 
سه تریلیون دلار سرمایه  دارند و امروزه 
سعودى ها برایشان جلسه گذاشته اند و 
از آنان براى سرمایه گذارى در این کشور 
دعوت کرده اند. بر این اساس از مسئولان 
خواسته ایم این افراد را به کشور دعوت 
کنند تا بتوانیم شاهد فعالیت آنان در کشور 

باشیم.

طلاق پسر ترامپ در 40سالگى!
در حضور ده ها رسانه، پسر ترامپ از زن هنرمند و مدل خود بعد از سیزده سال زندگى مشترك 

جدا شد. آنان در دادگاه منهتن نیویورك به همراه وکلاى خویش حضور یافتند و بى آنکه 
توضیح بیشترى درباره طلاق خویش بدهند راه خود را از هم جدا کردند. جان، حاصل ازدواج 

دونالد ترامپ با اولین زنش، ایوانا است. دونالد جان ترامپ فرزند ارشد و 40ساله ترامپ در حالى 
با وانسا، همسر هنرمند و مدل خود متارکه کرد که داراى پنج فرزند هستند. پسر ترامپ یک 
تاجر و چهره تلویزیونى شناخته مى شود و با این شهرت با مدل آمریکایى وانسا ازدواج کرد.

فضاى مجازى

سیاست
Policy

خارج از گود سیاست

این بار اولى نیست که 
آمریکایى ها رو به تهدید 

مى آورند. پیش ازاین اقدامات 
شدیدترى هم داشته اند؛ 
همانند آنچه در «طبس» 

روى داد

راحیل رحمانى|  گروه سیاست
rahilrahmani@gmail.com
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